
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2011 - Ano 27 - Nº 1432 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2011.
EDITAL Nº 048/2011.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2011.
DATA DE EXPEDIÇÃO DO PROCESSO: 12/09/2011.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LUCIANO,
designado pela Portaria Municipal n° 118/2011 de 25 de agosto de 2011,
TORNA PÚBLICO, que no dia 28/10/2011, às 08h00 (Oito), na PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro,
nº 633, centro, que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a prestação dos servi-
ços de hotelaria na cidade de Campo Grande – MS, pelo período estimado
de 12 (doze) meses, destinados a hospedagem de pacientes que se deslo-
cam deste Município de Alcinópolis – MS para tratamento médico especiali-
zado naquela cidade, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de
Saúde Pública, que será regido pela Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº 3.555/00, Lei Complementar Federal nº 123/06, Decreto Estadual
nº 12.683/2008, Decreto Municipal Nº 011/2009, e pelo disposto na Lei Fede-
ral nº 8.666/93, suas alterações e demais especificações e condições cons-
tantes neste ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado e em havendo interesse, as informações inerentes a este PRE-
GÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax nº (67) 3.260-
1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas.

Alcinópolis – MS, 16 de Outubro de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                              PREGOEIRO

DECRETO Nº 074/2011 – DE 17 DE OUTUBRO DE 2011.

“Declara Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais e
Luto Oficial nas datas que menciona.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o falecimento do Senhor DEOCLECIANO PEREIRA DA
SILVA, neste dia (17/10/2011);

Considerando que o seu passamento deixa a família Alcinopolense
enlutada, motivo de tristeza pela perda do cidadão honesto e trabalhador
deste Município de Alcinópolis/MS, DECRETA:

Art. 1º – Fica declarado Ponto Facultativo, nas Repartições Públicas
da Administração Municipal, o expediente neste dia 17 de outubro de 2011,

a partir das 11:00 horas, e, Luto Oficial no Município neste dia, em homena-
gem póstuma ao falecimento do ilustre munícipe, Senhor DEOCLECIANO
PEREIRA DA SILVA.

Parágrafo Único. O disposto neste artigo não se aplica aos serviços
considerados essenciais, que por sua natureza não possam ser paralisa-
dos ou interrompidos.

Art. 2º – Consternados por este fato, lamentamos e aproveitamos a
oportunidade para manifestarmos nossa solidariedade aos seus familiares.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público.

Registre – se. Publique – se. Cumpra – se.

Alcinópolis – MS, 17 de outubro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                Prefeito Municipal em Exercício

EDITAL

TRÊS DIVISAS ARMAZÉNS GERAIS LTDA., torna público que requereu
ao Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL/MS, a Au-
torização Ambiental para Corte de Árvores Nativas Isoladas em áreas Con-
vertidas para Uso Alternativo do Solo, em 81, 4960 has, localizada na Fazen-
da Floresta do Triângulo, zona rural, Município de Cassilândia/MS. Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

2ª Vara

Edital de leilão/praça, prazo: 30 dias

Luiz Alberto de Moura Filho, Juiz de Direito, da 2ª Vara, da Comarca
de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, na forma da Lei, etc.

Faz saber que, no dia 21/11/2011 às 14:00h, e, em segunda oportunida-
de, no dia 06/12/2011 às 14:00h, neste Juízo de Direito, situado na Rua Jo-
sé Pereira da Silva, 405, Jardim Santos Dummont – Costa Rica/MS – CEP
79550-000, Fone: (67) 3247-1389, (67) 3247-1013, será levado à leilão/praça
o bem descrito abaixo, consoante determinação constante dos autos de
Carta Precatória, n° 0002635-34.2011.8.12.0009, em que Cooperativa Agrí-
cola Mista de Adamantina promove contra Sebastião Chiareti Ortega e ou-
tro. Bem: Um imóvel rural denominado Fazenda Alvorada – Gleba A, situada
no município de Costa Rica – MS, com área de 856,01,25 ha (oitocentos e
cinquenta e seis hectares, um are e vinte e cinco centiares), Matrícula
8.909 do CRI local. Avaliação em 31/05/2011: 1.540.822,50 (um milhão e
quinhentos e quarenta mil e oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos). O valor atribuído ao bem será corrigido monetariamente até a
data do (a) leilão/praça, seguindo o mesmo rumo dado ao débito cobrado.
Ônus: Hipoteca R-06-8.909 tendo como credor o Banco do Brasil S/A ref.
a Cédula Rural n. 40/00003-6; Hipoteca R-20-8.909 tendo como credor o
Banco do Brasil S/A ref. a Cédula Rural n. 40/00092-3; Hipoteca R-21-8.909
tendo como credor o Banco do Brasil S/A ref. a Cédula Rural n. 20/25000-
2; Hipoteca R-23-8.909 tendo como credor o Banco do Brasil S/A ref. a Cé-
dula Rural n. 40/00122-9; Hipoteca R-24-8.909 tendo como credor o Banco
do Brasil S/A ref. a Cédula Rural n. 40/00123-7; Hipoteca R-25-8.909 tendo
como credor o Banco do Brasil S/A ref. a Cédula Rural n. 40/00131-8; Regis-
tro de Penhora R-36-8.909 em favor de Ricardo Bena Neto, autos de execu-
ção n. 541.01.2009.007965-7 da 2ª Vara Judicial da Comarca de Santa Fé
do Sul-SP; Registro de Penhora R-37-8.909 em favor de Antonio Carlos
Alonso, autos de execução n. 541.01.2010.006405-5 do 2° Ofício Judicial
da Comarca de Santa Fé do Sul-SP. Salienta-se que, em primeiro leilão/
praça, o valor do lanço não poderá ser inferior a avaliação efetuada, sendo
que, não ocorrendo a venda neste, será levado à segunda oportunidade,
onde haverá a alienação a quem mais ofertar (art. 686, VI, do CPC). Caso
não encontrados os devedores, ficam os mesmos cientes, por meio do
presente, da realização da hasta pública acima descrita. E, para que chegue
ao conhecimento de todos, partes e terceiros, eu, Raniel Aparecido Antunes
Lucena, Analista Judiciário, o digitei. Costa Rica/MS, 20 de setembro de
2011.

(a.) Luiz Alberto de Moura Filho
                          Juiz de Direito



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2011 - Ed. Nº 1432 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2011 - Ed. Nº 1432 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 17 de Outubro de 2011 - Ed. Nº 1432 - costaricaurgente@terra.com.br


